77 &7 loz2r.Ne 7O-77
POCCUUCKAA ®EOEPALIUA
UPKYTCKASA OBJIACTb
YCTb-KYTCKUA PAUOH
YCTb-KYTCKOE MYHUUUIMNAIIBHOE OBPA30BAHUE
(TOPOLOCKOE NMOCEJNEHMUE)
AOMUHUCTPALUA
MOCTAHOBIEHUE

O BHECEHWUWU USMEHEHWUW B NOCTAHOBIEHUE
AOMUHUCTPALIUN YCTb-KYTCKOIO MYHULUMUNANBHOIO
OBPA30OBAHUA (TOPOOCKOIO NMNOCEJIEHUA) OT
27.09.2019r". Ne 1228-1 «Ob YTBEPXOEHUA
MYHULIMNATNIbHOU NPOrPAMMbI YCTb-KYTCKOIO
MYHULIUNAJIBHOIO OBPA30OBAHUA (TOPOOCKOIO
NMOCEJNIEHUA) “MOJIOOEXHAA NMOJNIUTUKA. MPUOPUTETHI,
NMEPCMNEKTUBbI PASBUTUA HA 2020-2024 roabl”

B cooTtBeTcTBUM C DepepanbHbiM 3akoHOM Pocculickonn Pepepauun ot 06
oktsabpa 2003 roga Ne131-d3 «0O6 obwwmx npuHUMNAxX opraHusauum MeCTHOro
camoynpasrneHus B Poccunickon degepaumm», c1.cT. 6, 33, 47 Ycrasa Yctb-KyTckoro
ropofckoro noceneHus Yctb-KyTckoro MyHuuunansHoro parioHa MpkyTckoin obnactu,

NMOCTAHOBIAIO:

1. BHecTu B nocTaHoBMeHue agMuHucTpauumn YcTb-KyTCKOro MyHuUMNnanbHOro
obpasoBaHusa (ropoackoro nocenexus) ot 27.09.2019r. Ne 1228-n «O6 yTBEpPXKAEHUM
MyHUUMMansHOn  rnporpaMmmbl  YCTb-KyTCKOro  MyHuuuMnanbHoro  obpasoBaHusd
(ropogckoro noceneHuns) «MonogexHas nonutuka. [lpuopuTeTbl, NepcnexkTuBbI
passutua Ha 2020-2024 rogbl» (C nsameHeHusmun u gononHeHmsmn ot 08.04.2021r. Ne
582-n, ot 06.07.2021r. N21233-n, ot 15.10.2021r. Ne1926-n, ot 12.01.2022r. Ne10-n, oT
14.06.2022r. Ne1164-n, ot 23.12.2022r. Ne2912-n) cnefyoLwine nsMeHeHus:

1.1. B nacnopTe lNporpammebl pasgen «O6bemMbl U UCTOUHUKU (hHAHCUPOBAHUSAY
U3NOXUTb B CreayoLlen peaakuuu:

O6bemsbl n O6wwmii obvem uHaHcoBbIX cpeacts u3 6rogketa YKMO (1) —
UCTOYHUKU 5 048 440,81 py6, B T. 4. No rogam:

buHaHcupoBaHus | 2020 — 763 458,80 pyb.

2021 — 142 815,00 py®.

2022 — 1 242 167,01 py6.

2023 -1 450 000,00 py®.

2024 — 1 450 000,00 py®.

*- NPOrHo3Hoe (oXxmnpaemoe) hnuHaHCMpoBaHUE

1.2. Tabnuuy pasgena 3 «Cuctema meponpusaTtui [NporpaMmmbl U pecypcHoe
obecneyeHue lNMporpammbl» U3NOXUTL B HOBOW pefakumn (npunoxeHune Ne 3).

2. AgMmuHucTpauumn Yctb-KyTckoro MyHuuunanbHoro obpasosaHust (ropogcKoro
rnoceneHnst) npefycMoTpeTb (PUHaAHCMpPOBaHUME Ha peanusauuio  MeponpusiTUi



MyHMUMnansHoi nporpammbl «MonogexHas nonutuka. [MpuoputeTbl, NepcnekTuBbl
paseuTua Ha 2020-2024 rogbl», UCXOAs M3 pearnbHbIX BO3MOXHOCTEN Brogxeta YCTb-
KyTckoro MmyHuumnansHoro obpasoBaHus (ropofACKOro noceneHuns).

3. HavanbHuky otgena mHOpPMaUMOHHOro obecneyeHusi, B3auMoAeNCTBUS C
obulectBeHHocTeio U CMW  agmunHuctpauum  YcTb-KyTckoro  MyHuUmMnanbHoro
obpasoBaHus (ropoAackoro nocenenus) onybnvkosaTte (0bHapogoBaTb) HacTosLlee
NMOCTaHOBMEHUE B WUH(POPMaALUOHHO-TENEKOMMYHUKALUNOHHON ceTu «UHTepHeT» Ha
odhuumanbHOM canTe agMUHUCTpaUMM MyHUUUNanbHOro obpasoBaHus «ropof YcCTb-
KyT».

4. KoHTponb 3a WCMOMHEHWEM HaCTOALLEero MOCTaHOBMEHUS BO3MOXWTb Ha
3amMecTuUTens rmaBbl FOPOACKOro NOCENeHUs No 3KOHOMUYECKUM BONpocaMm

Mmasa agMuHUCTpaunmn YCcTb-KyTGroTo
MyHMLMNansHoro o6pasoBaMi
(ropOACKOro noceneHns) /==
E.B. Kokwapos

IpunoxeHue N 3
K [IOCTAHOBJIEHMI aIMMHMCTPAaLUUU
YCcTp—-KyTCKOTO MYyHMLUIIAJIBHOT'O

obpazoBaHus (TOPOLCKOTO IIOCEJIeHMUS)
or A7-27. 2023v. wJEy)

Pasgen 3. Cuctema meponpustuin [Nporpammbl u pecypcHoe obecneyeHune

[Mporpammbl.
Tabauua 2
Evam O6wéM GuHaHCHpOBaHUA, pPyO. Uerolcnoon
e Lenu, peamsa B ToM umcie mo romaM YHUKHUTEJ
rif 33madn, — duHa b
m [MEPOIREE  meporpu|  BEETO | 5000 | 2021 | 2022 2023 2024 | 2SR
[IporpaMMel i poBa[pPUATH
HUS s
QOPMMPOBAHME MOJIOOEXHON MOJIUTUKM Ha TeppuTopum YCTb-
KyTckoro MYHULUIIATIbHOTO oBpazoBaHus (ropomckoro
2020~ | mocenenus), BOBJIEUEHUE MOJIO LEXU B coLManbHO—
1 | Hens 2024 3KOHOMUUYECKOE u OBIMeCTBEHHO~TIOJIUTUUECKOE pasBuTKe
o, Topoma M CTPaHel B LEJIOM, cosImaHue  yCJOBMM  OJA
OYXOBHOTO, HPaABCTBEHHOTO, IPaXOaHCKOTO BOCIMTAHUA U
dMBUUECKOTO PAa3BUTUS MOJIOLOTO NOKOJIEHUA.
Bcero 1o 5048440,|763458,(142815,|1242167,|1450000,{1450000, ME | oM
neamn 81 80 00 01 00 00
2020- KoopmuHauuss paboThl oTIejia MO MOJIOOEXHON MOJUTHKE, CIOPTY
Bamaua 1 2024 M KyJbTYPH C yUpPEeXIeHUsSIMM oOpasoBaHMsA, KYJbTYPH,
T.T oBmeCcTBEHHEMY OpTraHM3alLMAMU




OTnoe.
infe)
MOJIO,
EXHO!
1oJIM
VIToTo Mo 2020~ AR
2024 - - - — - |cnop
3amave
T T Y U
KYJIb
ype
(mas
e
OMIT )
Meponpuarue
Lol Exexepap OMII
KoopIOmHaLUMO | TAJIbHO
H— HBI
cCOBET
2020~ YyacTue MOJIOOEXM B PETMOHAJIBHBEIX, OGeInepaJibHHX
3amaua 2 2024r. ! !
-y MEeXIOYHapOIOHEIX MEPONPUSATUAX
UTOTO IO 28;2" 726815, 1626815, . o . 50000, | 50000, | \ o | oo
3amaude o T 00 00 ! ! 00 00
MeponpusaTu
e 2.1.
YuacTtue
MOJIOOEXU B
PETMOHANBH | 50,0 _
BIX, 5024 726815, 1626815, 0,00 0,00 50000, 50000, ME | oMo
benepanbHH _— 00 00 00 00
Xy
MeXIyHapo
HEBIX
MEPONIPUATH
ax
2020~
3anada 3 2024 [I[poBeneHue LUUKIIA MEPONPUSATMI [NO IPUOPUTETHEM HallpaBJeHUSM
I'.Ts
2020-
VToro mo 2024 4321625,|136643,|142815,(1242167,(1400000, (1400000, ME OMII
3amauve - 81 80 00 01 00 00
IRz 891
meponpusaTu | 2020-
n 3.1. 2024 413615, | 20800, [142815,| 50000, (100000, |100000, ME OMII
" e pxyM T.T. 00 00 00 00 00 00
PaBHEHUE 2KB.
Ha Tepoer"
Ouki
geg?g?MHTM 2852_ 2838000 838000, |1000000,{1000000
"Vere-KyT. — 00 0,00 0,00 00 00 00 MB OMII
[Tpowioe.
3KB.
Hacrosmee.
Bynoymee"




MyKJI
MEPONPUATUN
3.3
"MOJIOOEXE .
TBOPUYECTBO.
CoBpeMeHHOC
Tb"

2020-
2024
T.T.
2KB.

100000,
00

0,00

0,00

50000,
00

50000,
00

MB

OMII

N7 898
MEPONPUATUN
3.4. "YcTe-
KyT
CIIOPTUBHBIL"

2020~
2024
B Ted.
rona

265843,
80

115843,
80

50000,
00

50000,
00

50000,
00

MB

OMII

MeponpusaTu
e 3.5.
OpraHuzaumu
A JIETHEeTO
OTHBIXa U
TPYLOOBOM
33HATOCTHU
MOJIOOEXM ;
BpPEeMeHHOe
TPYLOOYCTPO
MICTBO
©e3pabOoTHE
X TpaxnaH
B BO3pacre
or 18 mo
20 JjeT,
UMYX
paboTy.
Koukypc
ITPaHTOB

2020-
2024
T.T.
2KB.

504167,
00

104167,
01

200000,
00

200000,
00

MB

OMII

3.6;
ApmMmapka
BakKaHCUm
OIS
TPYIOOYCTPO
“cTBa
MOJIOIEXN ;
COMPOBOXIE
Hue npu
comemcTBUMN
3aHATOCTU
VHBAJIUIOE .

2020~
2024
T.T.
(1 pas

B TOI)

MB

OMIT




3.7.
MeponpudaTmusa
IO CO3IaHMuo
KOMOOPTHOM
TOPOIOCKOM
Cpensl B
MaJIBIX
ropolax u
MCTOPUYUECKU
%
MOCeJIeHUsAX—
rnobenuTenax
BcepoCCumck
oro
KOHKypCa

Ty Immx
TPOEKTOB
CO3ImaHuAa
KoMbopTHOM
TOPOIOCKOM
Cpe Okl

2020-
2024
T.T.
(1 paz
B TOm)

200000,
00

200000,
00

MB

OMII

ViToro no
nporpammMe :

2020~
2024
Do T

5048440,
81

763458,
80

142815,
00

1242167,
01

1450000,
00

1450000,
00

HauanbHuk otoena

Mo MONOOEXHONW NMONINTUKE
CropTy U KynbType

ﬂ’/' B.®. Haymos






